
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.206 Quarta-feira, 6 DE MAIO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

TOMADA DE PREÇOS Nº TP. 2020.004.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Pre-
feitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA (CENTRO), SITUADO NO MUNI-
CÍPIO DE ANANINDEUA (PA)
Data da Abertura: 21 de maio de 2020.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada 
à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará.
Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, me-
diante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identi-
fi car.
Ananindeua/PA, 06 de maio de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Presidente CPL/PMA

Protocolo: 544032
ERRATA DE RESULTADO FINAL DA TOMADA DE PREÇOS 

N° 2020.001.PMA.SESAU
Na edição nº 34.185 do dia 16/04/2020, que publicou o RESULTADO FINAL 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/SESAU/2020.
ONDE SE LÊ:
RAMOS E LEAL CONSTRUTORA,
LEIA-SE:
RAMOS E LEAL CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA
Ananindeua/PA, 23 de abril de 2020.
Edilza Farias Azevedo
Presidente CPL/PMA

Protocolo: 544513

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-027. 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aqui-
sição de Materiais e Equipamentos de EPI (equipamentos de proteção in-
dividual), para subsidiar as medidas de combate a pandemia do covid-19 
no município de Bragança/PA em caráter de emergência em decorrência 
da pandemia internacional. Abertura: 12/05/2020 às 10:00. Edital e infor-
mações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no 
Portal de compras públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.com.
br; PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2020-028. Tipo Menor Preço. Objeto: 
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de TESTE RÁPIDO PARA 
O NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), dos tipos sorológico (IgM e IgG) para 
atender às demandas de ordem de saúde e de paz social no Município 
de Bragança/PA. Abertura: 12/05/2020 às 14:00. Edital e informações no 
site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br, e no Portal de 
compras públicas:  https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Marian-
ne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 544515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE N° 012/2020-
FMS. CREDENCIAMENTO Nº 004/2020-FMS. O Município de Casta-
nhal, através da Secretaria Municipal da Saúde/Fundo Municipal de Saúde, 
mediante ato da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria 
nº 041/20, torna público que estará realizando de credenciamento para 
prestação de Serviços de Saúde na área de Otorrinilaringologia de For-
ma Complementar Ao SUS em conformidade com os ditames da Consti-
tuição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específi co 

no seu Artigo 25, “caput”, bem como Lei Federal nº. 8080/90, e outros. 
Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secre-
taria Municipal de Saúde, sito à Trav. Cônego Luis Leitão, n°1943, bairro 
Centro, na página da internet da Prefeitura Municipal de Castanhal, aba 
Editais/Licitações, e também pelo endereço eletrônico:  licitacao.sesma@
castanhal.pa.gov.br. A documentação necessária para o credenciamento 
deverá ser entregue na Sede da Secretaria, no endereço acima, a partir 
do dia 08/05/2020, até o dia 31/12/2020, das 09:00h às 13:00h. Maio-
res informações podem ser obtidas por telefone pelo número (91) 3711-
4864 ou através do endereço eletrônico licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.
br. Djalma Ferreira da Costa - Presidente da CPL. INEXIGIBILIDADE N° 
010/2020-PMC. CREDENCIAMENTO Nº 001/2020-FMS. O Município de 
Castanhal, através da Secretaria de Suprimentos e Licitação, mediante ato 
da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 894/19, 
torna público que estará realizando credenciamento para Fornecimento de 
máscaras de tecido lavável e máscaras descartáveis de tecido não tecido 
(TNT), por costureiros(as) (pessoa física), Cooperativas, micro empreen-
dedores individuais -MEIS, Microempresas -ME e empresa de Pequeno Por-
te-EPP, com residência na cidade de Castanhal-PA, a serem distribuídas 
entre os servidores públicos das diversas Secretarias, Fundos Municipais e 
Instituto de Previdência do Município de Castanhal-PA, fazendo cumprir as 
medidas de combate e prevenção orientação todas pelas autoridades de 
Saúde do País, em razões do enfrentamento ao Coronavírus - COVID 19, 
em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, em específi co no seu Artigo 25, “caput”, Lei 
Federal nº 13.979/2020, Medida Provisória nº 926/2020, Decreto Estadual 
nº 609/2020, Decreto Municipal nº 23/2020. Cópia do Regulamento e seus 
anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de Suprimento  e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, na pági-
na da internet da Prefeitura Municipal de Castanhal, aba Editais/Licitações, 
e também pelo endereço eletrônico: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.
br. A documentação necessária para o credenciamento deverá ser entre-
gue na Secretaria de Suprimento  e Licitação, no endereço acima, a partir 
do dia 07/05/2020 até o dia 31/07/2020, das 09:00h às 13:00h. Maiores 
informações podem ser obtidas por telefone pelo número (91) 3711-4864 
ou através do endereço eletrônico pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br. 
Silvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação torna 
público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 040/2020/PMC, cujo objeto é a   con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de Hortifrutigranjeiros, 
com entrega dos produtos parcelados, de acordo com  a necessidade da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Castanhal/Pará, por um perí-
odo de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação será no dia 06/05/2020 às 09:00 horas no sis-
tema comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.
comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir 
da data da publicação.  Jocinira da Fonseca de Freitas - Pregoeira/SEMAS.

Protocolo: 544520

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATOS DE CONTRATO
“Extrato do Contrato nº 074/2020-SEMED/PMM, Processo Nº 
20.783/2019/PMM, Tomada de Preços Nº 045/2019/CEL/SEVOP do 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a reforma da EMEF 
Irmã Teodora, localizada na avenida paraíso, Nº 13.000 - Bairro Indepen-
dência - Marabá - PA, Empresa: WF Lima Engenharia EIRELI - ME, CNPJ 
Nº 27.260.556/0001-73. Valor R$ 773.736,18(setecentos e setenta e três 
mil, setecentos e trinta e seis reais e dezoito centavos), Recursos: Erário 
Municipal /Salario Educação. Início da Vigência: 30/03/2020. Término da 
Vigência: 30/03/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.”
“Extrato do Contrato nº 079/2020-SEMED/PMM, Processo nº 24.140/2019/
PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 001/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
Aquisição de mobiliário para composição de sala de aula do tipo cartei-
ras e conjuntos discentes e docentes; tipo longarina fi xa para auditório; 
e conjuntos para refeitório, visando suprir as demandas das Unidades de 
Ensino da Rede Pública do Município de Marabá - PA, Empresa: WPB Co-
mércio, Serviços e Assessoria EIRELI, CNPJ Nº 28.610.644/0001-10. Valor 
R$ 469.611,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e onze 
reais), Recursos: Erário Municipal /Salario Educação. Início da Vigência: 
16/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 544538
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020/CPL, PROCESSO Nº 
5.753/2020/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/
Fechado. Data do certame: 21/05/2020. Horário: 09:00 (horário de Bra-
sília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
SACOS PLASICOS PARA AUXILIO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO 
MUNICIPIO DE MARABÁ-PA. Íntegra do Edital: no site www.comprasnet.
gov.br - UASG: 925213  site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. 
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 


